



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

OKRĘGOWY ZARZĄD MAŁOPOLSKI

31-325 Kraków, ul. Makowskiego 1, tel. 12 638-23-95, tel./fax 12 638-24-63

NIP: 678-22-69-706, BANK PEKAO S.A. 06 1240 4575 1111 0000 5464 0830

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy, KRS 00 0029 3886

Kraków, dnia 12.03.2014 r.

Zarząd
Związku Miast Polskich
Prezes
Pan Ryszard Grobelny

Szanowni Państwo

Członkowie Okręgowego Zarządu Małopolskiego Stowarzyszenia Ogrodowego Polskiego Związku Działkowców w Krakowie, zwracają się do Związku Miast Polskich z prośbą o wycofanie wniosku złożonego do Prezydenta RP, o skierowanie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego.

Stanowisko jakie zajmuje Zarząd ZMP w sprawie niezgodności z Konstytucją ustawy działkowej jest dla nas niezrozumiałe. Przed uchwaleniem ustawy w Sejmie, Prezes Ryszard Grobelny biorąc udział w Kongresie PZD, wyrażał odmienne stanowisko od zawartego w liście do Prezydenta Bronisława Komorowskiego. Wtedy to popierał nasze środowisko podejmujące starania w obronie praw działkowców. Podczas procesu legislacyjnego przygotowującego projekt ustawy w Sejmie, działkowcy z całego kraju podjęli ogromny wysiłek, by nie doszło do sytuacji, że zostaną bez ustawy lub z ustawą, która doprowadzi ogrodnictwo działkowe w Polsce do likwidacji.

Przeważająca jednomyślność, jedność środowiska, desperacja działkowców oraz wola posłów i senatorów doprowadziła do uchwalenia przepisów regulujących nasze prawa. Przypominamy, że grunty zajmowane przez ogrody działkowe, dzisiaj należące do Skarbu Państwa lub samorządów terytorialnych zostały nabyte w związku z zakładaniem lub funkcjonowaniem na nich ogrodów działkowych. Biorąc pod uwagę powyższe fakty, nie czujemy się intruzami na nie swojej ziemi, przeciwnie otrzymaliśmy potwierdzenie prawa do gruntów, które użytkujemy od kilku dziesiątków lat.

Propozycje ZMP dotyczące wprowadzenia zmian w ustawie o r.o.d. zmierzają do:

- prostszej a tym samym szybszej likwidacji ogrodów działkowych,
- zaniechania lub zmniejszenia wysokości odszkodowań dla ogrodów i działkowców,

- pozostawienia nieuregulowanego stanu prawnego ROD pomimo, że ogród działkowy istnieje już kilkadziesiąt lat. Stan ten prowadzi do przejęcia ogrodów przez gminę

Propozycje zarządu ZMP w/w sprawach są wysoce krzywdzące dla działkowców i szkodliwe dla dalszego istnienia ogrodów, prowadzą do nieuchronnej ich likwidacji oraz do dekapitalizacji infrastruktury.

Ustawa o r.o.d. z 13 grudnia 2013r. po blisko rocznych trudnych negocjacjach, w których uczestniczył również ZMP, powinna być w pełni zachowana, gdyż służy ona zarówno dla rodzin działkowców, całego społeczeństwa miejskiego i gmin. ROD jako trwałe elementy zieleni znacznie poprawiają stan środowiska miejskiego.

Kwestionowanie praw zawartych w ustawie o r.o.d. uważamy zatem jako dążenia do komercjalizacji życia społecznego, gdzie brak jest miejsca na humanizm i poszanowanie człowieka.

Sygnatariusze posiedzenia OZM PZD
/ lista w załączeniu/

Otrzymują:

1. Prezydent RP
Bronisław Komorowski
2. Prezydent Miasta Krakowa
Jacek Majchrowski